МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 10 СТАНИЦЫ

КАЛАДЖИНСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

0.0.0240 № в??
ст. Каладжинская

О незаконных сборах денежных средств

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции» И на основании письма министерства
образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от
20.02.2017 г. № 47-2643/17-11 «О незаконных сборах денежных средств
образовательными учреждениями и репетиторстве», приказываю:

1 . Запретить репетиторство педагогическому составу с
воспитанниками МДОБУ детский сад № 10 станицы Каладжинской.

2. Запретить использование площадей МДОБУ детский сад № 10

станицы Каладжинской для репетиторства.
3. Педагогам всех возрастных групп усилить контроль за

деятельностью родительских комитетов. Не допускать сборов денежных
средств с родителей обучающихся родительскими комитетами в наличной
форме, с нарушением принципа добровольности, то есть установлением
фиксированных сумм и сроков.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным до
Образовательнымбюджетнымуф" °“

детский сад № 10 ст. Каладжио"
` `

муниципального образования
Лабинский район О.Н. Овсова